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30 lat na straży polskich granic
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Funkcjonariusze i pracownicy z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
Straży Granicznej uczcili 30-lecie powołania Straży Granicznej.
Wręczono medale, wyróżnienia oraz awanse na kolejne stopnie
służbowe. 21 maja 2021 r. zapisze się na kartach historii W-MOSG,
również jako dzień symbolicznego otwarcia nowej siedziby Placówki
Straży Granicznej w Barcianach.

Podwójna uroczystość odbyła się w Barcianach. W asyście pocztu sztandarowego
odśpiewano hymn i podniesiono flagę państwową. Ze względu na panującą pandemię, w
symbolicznym przedsięwzięciu udział wzięli m.in.: Pan Aleksander Socha Wicewojewoda
Warmińsko-Mazurski, Pan Miron Sycz Wicemarszałek Województwa.

Komendant W-MOSG w swoim wystąpieniu podziękował funkcjonariuszom i pracownikom
za codzienny trud i poświęcenie. - (...) Nie mam wątpliwości, że to właśnie Wy,
wykorzystując w codziennej służbie zdobyte doświadczenie i umiejętności stanowicie
główny filar pozytywnych przeobrażeń, jakim przez ostatnie lata uległa Straż Graniczna.

Pan Wicewojewoda i Wicemarszałek pogratulowali wyróżnionym i awansowanym, życzyli
wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Święto Straży Granicznej to czas wyróżnień osób zasłużonych dla formacji. W roku
jubileuszowym Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał Złoty Medal za Długoletnią
Służbę 2 pracownikom W-MOSG. Srebrnym medalem uhonorowano 6 funkcjonariuszy, a
brązowym jednego. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał Złoty Medal za
Zasługi dla Straży Granicznej – komendantowi Placówki Straży Granicznej w Barcianach.
5 funkcjonariuszy otrzymało srebrny medal, a 8 brązowy.
Ponadto Komendant Główny Straży Granicznej nadał Odznakę Straży Granicznej – 18
funkcjonariuszom z W-MOSG. Natomiast Komendant W-MOSG wyróżnił 14 osób
Emblematem Pamiątkowym Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej.
Z okazji Święta Straży Granicznej na pierwszy stopień oficerski promowanych zostało 11
funkcjonariuszy.

Awanse na kolejne stopnie otrzymało: w korpusie oficerów 21 funkcjonariuszy, w korpusie
chorążych 76 funkcjonariuszy oraz w korpusie podoficerów 79 funkcjonariuszy z
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG.



W trakcie uroczystości Komendant Oddziału gen. bryg. SG Robert Inglot wraz z
zaproszonymi gośćmi uroczyście otworzyli nową siedzibę Placówki Straży Granicznej w
Barcianach.

Komendant W-MOSG podkreślił, (…) Jestem pewien, że dla wszystkich tu zgromadzonych,
a także dla wszystkich, którzy kiedykolwiek mieli okazję widzieć dotychczasową
infrastrukturę placówki, a zobaczą tu obecną, jest oczywiste jak wielkie zmiany nastąpiły
przez ostatnie dziesięciolecia.

Nowoczesny obiekt posiada pełne zaplecze logistyczne, w tym budynek administracyjny,
garażowy, 50-metrową wieżę antenową, a także kojce, wybieg i tor przeszkód dla psów
służbowych. Teraz funkcjonariusze po ciężkiej służbie będą mogli skorzystać z pralni,
suszarni, czy nowoczesnych pomieszczeń sanitarnych i socjalnych. Nowy obiekt, nowy
sprzęt pomoże funkcjonariuszom w wykonywaniu zadań związanych z ochroną granicy
państwowej, stanowiącej granicę zewnętrzną Unii Europejskiej.

Inwestycja, której łączny koszt wyniósł ponad 17 mln zł, była w 75% współfinansowana z
Programu Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.
Funkcjonariusze z PSG w Barcianach ochraniają odcinek granicy z obwodem
kaliningradzkim o długości ponad 23 km.

Placówka Straży Granicznej w Barcianach została włączona w system ochrony granic 16
maja 1991 r. Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg.
SG Robert Inglot zaznaczył, że od 30 lat funkcjonariusze tej placówki realizowali
codzienne obowiązki w starej siedzibie. Teraz nowoczesne standardy pełnienia służby
usprawnią wykonywanie ustawowych zadań formacji.
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